LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PARA RANQUEAMENTO DE BOLSAS – 2024

A Coordenação do Programa de Pós Graduação em Artes Cênicas, no uso de suas

atribuições, torna público o ranqueamento para bolsas de Mestrado e Doutorado conforme

a Resolução Nº 05/2024/PPGAC. Os alunos ranqueados nessa chamada entrarão na fila

de concessão de bolsas após os discentes que já se encontram na fila de espera

disponível, respeitando a porcentagem de bolsas reservadas aos alunos de ações

afirmativas anualmente. Esse processo seletivo não garante bolsa ao discente, mas sim

classifica os candidatos em ordem de concessão segundo os critérios estabelecidos em

resolução interna do PPGAC.

MESTRADO

Alexandra Gabriela de Melo Silva
Aguardando Cota

Erica Liranço de Souza Aguardando Cota

Victor Julio Martins de França Aguardando Cota

Jucimara Costa Wachholz Aguardando Cota

Rana Tineu de melo Moscheta Aguardando Cota

Luan Renato Rodrigues Telles Aguardando Cota

Kauana Machado Aguardando Cota

Beatriz Costa Alvarez Aguardando Cota

Fernando Aparecido Ponce Ribeiro Aguardando Cota

Dafne Karen Viola  Aguardando Cota

Guilherme de Moraes Trautmann
Aguardando Cota

Joel Aroldo Pereira
Aguardando Cota

 P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
89

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
88

N
9S

5K
C

.

262

                                                         DOUTORADO

Maria Cristina Silva
Aguardando Cota

Tulio Fernandes Silveira Aguardando Cota

Bruna Puntel Pimenta Diogo Aguardando Cota

Daniel Oliveira da Silva Aguardando Cota

Lucas Martins Dalbem Aguardando Cota

Mateus Junior Fazzioni Aguardando Cota

Fabricio Theiss Aguardando Cota

Eriam Roberto Schoenardie Aguardando Cota

Ana Paula Gomes Marques Aguardando Cota

Nicolas de Cordova Dorvalino Aguardando Cota

Paulo Thiago Vieira Ferrugem Aguardando Cota

Helena Maia Antoniassi Aguardando Cota

Suelen Ramos Grimes Aguardando Cota

Ixchel Castro Flores Aguardando Cota

Vinicius Silva Fernandes Pereira Aguardando Cota

Patricia Dias Creti Aguardando Cota

Claudio Miranda Junior Aguardando Cota

Florianópolis, 15 de julho de 2024.

Vicente Concilio

 Coordenador do PPGAC
(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
89

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
88

N
9S

5K
C

.

263

Assinaturas do documento

Código para verificação: 88N9S5KC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VICENTE CONCILIO (CPF: 277.XXX.718-XX) em 15/07/2024 às 17:50:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:48 e válido até 30/03/2118 - 12:42:48.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDI4OTlfMjkwMF8yMDI0Xzg4TjlTNUtD ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00002899/2024 e o código
88N9S5KC ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.